
М И Н И СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИ КИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСП УБЛ И КА Н Ы Н  УРЕДУ 
Л Е  БИЛИМ М И НИ СТЕРСТВО ЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

« /У  » 2016 г. №
г. Горно-А лтайск

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на реализацию 
Концепции развития математического образования в Республике Алтай

в 2016 году

В целях проведения мероприятий, направленных на реализацию 
Концепции развития математического образования в Республике Алтай в 
2016 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятий, направленных на реализацию 
Концепции развития математического образования в Республике Алтай в 
2016 году.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Республики Алтай 
О.С. Саврасову.

Министр А.В. Бондаренко

Чандыева Е.Д.



Приложение к приказу 
Министерства образования и 
науки Республики Алтай 
от «06» «мая» 2016 г.
№ 720

План мероприятий, направленных на реализацию Концепции развития 
математического образования в Республике Алтай

№
п/п

Наименование мероприятия Предполагаемый срок 
(дата или месяц) 

проведения 
мероприятия

Место проведения 
мероприятия

Интернет-сайт, на 
котором размещена 

(предполагается 
размещать) информацию 

о мероприятии
1 2 3 4 5

1. Семинар «Результаты ЕГЭ и ОГЭ по 
математике: статистические данные 
и рекомендации» (по результатам 
анализа ФИПИ)

июль-август МОН РА 
РЦОКО 

ИПКиШ1РО РА 
МОУО 

ООО

minobr.mon-ra.ru
rcoko.ru

ipkrora.ru

2. Семинар-совещание с 
руководителями муниципальных 
МО, руководителями ОО, имеющих 
стабильно низкие образовательные 
результаты по математике

11 апреля Ш1КиШ1РО РА ipkrora.ru

3. Комплексный анализ состояния и 
уровня математического

май-июнь РЦОКО rcoko.ru

mailto:reception@minobr-altai.ru
mailto:rcoko-ra@mail.ru
mailto:rcoko-ra@mail.ru


образования на основании 
результатов ВПР

4. Мониторинг качества 
математического образования в 6-8 
классах

октябрь-декабрь РЦОКО rcoko.ru

5. Исследование профессиональных 
компетенций учителей математики

апрель, сентябрь ИПКиППРО РА ipkrora.ru

6. Презентация деятельности 
Ассоциации учителей математики, 
обеспечивающей распространение 
инновационных технологий в 
области математики

в течение года ИПКиППРО РА 
МОУО, ООО

ipkrora.ru

7. Проведение межкурсовой 
конференции «Современный урок в 
условиях внедрения ФГОС»

10 марта ИПКиППРО РА ipkrora.ru

8. Проведение Регионального форума 
учителей математики «Школьное 
математическое образование»

20 апреля ИПКиППРО РА ipkrora.ru

9. Проведение вебинаров по 
подготовке обучающихся к ЕГЭ и 
ОГЭ

в течение ИПКиППРО РА 
РЦОКО

ipkrora.ru
rcoko.ru

10. Разработка методических 
рекомендаций по математике, 
направленных на работу с 
учащимися с ОВЗ

июнь-август ИПКиППРО РА ipkrora.ru

11. Разработка региональных 
оценочных инструментов для 
проведения анализа оценки качества

март-август РЦОКО rcoko.ru

mailto:rcoko-ra@mail.ru
mailto:rcoko-ra@mail.ru
mailto:rcoko-ra@mail.ru


математического образования в 6-8 
классах

12. Формирование целевых программ 
повышения квалификации учителей 
математики с использованием 
демонстрационных площадок 
лучших практик математического 
образования в Республике Алтай

январь-декабрь И11КиШ1РО РА ipkrora.ru

13. Дистанционное обучение учителей 
математики по актуальным 
проблемам школьного 
математического образования

в течение года И11КиШ1РО РА ipkrora.ru

14. Реализация дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программы 
«Дистанционная физико
математическая школа»

сентябрь РЦДО dopcenter-altai.ru

15. Организация и проведение секции 
Математики в рамках 
республиканской сессии НОУ

ноябрь РЦДО dopcenter-altai.ru


